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Úřední hodiny KÚKK a Czech POINT:
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Středa    8:00 - 17:00 hodin
Čtvrtek   8:00 - 15:00 hodin
Pátek   8:00 - 14:00 hodin
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06 CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ SE PŘIPRAVUJÍ 
NA OTEVŘENÍ
V tuto chvíli probíhají dokončovací a restau-
rátorské práce, povrchové úpravy, kom-
pletace technických zařízení a  úpravy 
komunikací a sadové úpravy v okolí Císař-
ských lázní. 

13 PEDAGOGOVÉ PŘEVZALI OCENĚNÍ 
ZA SVOU ČINNOST
Ve Valdštejnské obrazárně Muzea Cheb se 
konalo slavnostní předávání ocenění peda-
gogům z Karlovarského kraje. Z rukou hejt-
mana Petra Kulhánka a radního pro oblast 
školství Jindřicha Čermáka převzali pamětní 
listy, květiny a další ceny.

14 DOPRAVNÍ DOSTUPNOST 
STŘEDNÍCH ŠKOL ŘEŠÍ STUDIE
Cílem společného projektu Karlovarského 
kraje a Sociologického ústavu Akademie 
věd ČR bylo popsat dostupnost středních 
škol a identifi kovat časovou délku dojíždění, 
nalézt lokality a zjistit počty osob ohrožených 
ztíženou dopravní dostupností.

23 ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 
PŘEDSTAVUJE NOVÁ PUBLIKACE
Nová publikace Zvláště chráněná území Kar-
lovarského kraje mapuje prostřednictvím 
populárně naučných textů a fotografi í pří-
rodní bohatství regionu. K dostání je zdarma.

27 DOTACE POMÁHAJÍ UDRŽET 
OBCHODY V MALÝCH OBCÍCH
Provozování obchodů v malých obcích je 
spíše veřejnou službou než podnikáním, 
které by majitelům přinášelo horentní zisky. 
Navíc v době, kdy se razantně zvyšují náklady 
na jejich fungování, je fi nanční podpora pro 
mnohé z nich životně důležitá.

29 VĚK PRO NÁS NENÍ PŘEKÁŽKOU
Desátý ročník výtvarné soutěže dospěl ke 
svému závěru. Vítězové převzali svá oce-
nění a  letošní umělecké snažení seniorů 
nyní mohou obdivovat návštěvníci krajského 
úřadu, protože právě zde se koná výstava 
všech 78 soutěžních prací.
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KRÁTCE Z KRAJE

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁ-
VÁNÍ V KKN PŘINESLA 
NAVÝŠENÍ MEZD

Kolektivní vyjednávání všech odboro-
vých organizací Karlovarské krajské 
nemocnice (KKN) s vedením KKN aktivně 
probíhalo na měsíční bázi již od října 
loňského roku. Odboráři šli do vyjed-
návání s cílem dohodnout se na zvýšení 
platů a pokračovat tak v dlouhodobém 
plánu dorovnávání mezd v několika kate-
goriích ke státním tabulkám, u ostatních 
pak udržení nad úrovní těchto tabulek. 
Na základě dohody došlo od 1. února 2023 
k navýšení mezd u středního zdravot-
nického personálu a lékařů dle před-
loženého návrhu odborových svazů. 
Navíc bylo dohodnuto dorovnání mezd 
nastupujícím mladým lékařům v kate-
goriích L1 a L2 a zároveň sestrám s delší 
praxí k úrovni státních tabulek. Mimo 
jiné byl také navýšen příspěvek na pen-
zijní připojištění.

HEJTMAN SE SETKAL 
S VÍTĚZEM ANKETY DÍTĚ 
ČESKA 2022

Matěje Strnada ze Sekerských Chalup 
jakožto vítěze 2. ročníku ankety UNICEF pod 
názvem Dítě Česka přivítal v březnu na kraj-
ském úřadě hejtman Petr Kulhánek. V rámci 
svého působení u horské služby Mountain 
Rangers zachránil Matěj již desítky turistů 
z nesnází, poskytuje pomoc u lehkých zra-
nění i život ohrožujících stavů. Zapojil se 
také do pomoci uprchlíkům z Ukrajiny, kam 
jel pro handicapované a nemocné civilisty, 
následně jim byl dále nápomocen při hospi-
talizaci v rámci zemí EU. Vítězství v anketě 
Dítě Česka není prvním oceněním, které 
Matěj získal. Pyšní se také zlatou záchranář-
skou hvězdou cti, kterou získal po záchraně 
osmnácti životů před utonutím a 36 životů 
při pandemii covid-19. Do budoucna by se 
chtěl nadále věnovat záchranářství, a to buď 
z pozice profesionálního hasiče, nebo letec-
kého záchranáře.

DEN S HEJTMANEM 
Není vám lhostejné dění ve vaší obci 
či městě a chcete se o své zkušenosti, 
názory či nápady podělit a přispět tak ke 
zlepšení života kolem nás? Přesně pro 
vás je připravený Den s hejtmanem. Petr 
Kulhánek bude lidem na Krajském úřadě 
Karlovarského kraje k dispozici 17. května 
od 15.00 do 17.00 hodin. Dotazy lze zasílat 
také prostřednictvím formuláře na kraj-
ských webových stránkách nebo formou 
otázek na profi lu Karlovarského kraje na 
sociální síti Instragram, a to v den konání 
Dne s hejtmanem. Seniorům ve starob-
ním důchodu je i dál pravidelně k dis-
pozici právní poradna krajského úřadu, 
konat se bude jako obvykle první středu 
v měsíci, tentokrát to tedy bude 3. května.

VYŠEL AKTUALIZOVANÝ 
KATALOG SLEV PRO DRŽITELE 
SENIOR PASU

Držitelé slevových karet Senior Pas si nyní 
mohou v  infocentrech a  na městských 
či obecních úřadech vyzvednout nový 
aktualizovaný katalog plný slev a akčních 
nabídek, jež mohou využít na řadu 
aktivit nebo nákupy nejrůznějšího zboží. 
Aktualizovaný katalog obsahuje 423 
fi rem a organizací, které poskytují slevy 
v Karlovarském kraji. V regionu  je již 20 
tisíc držitelů této karty slev a výhod.

OBJEKT FLORIDA SE 
PODAŘILO PRODAT 
ZA VYŠŠÍ CENU

Objekt bývalého domova mládeže v Mari-
ánských Lázních postavený v 90. letech 19. 
století nebyl již mnoho let využíván, Kar-
lovarský kraj jej tak nabízel k prodeji jako 
nepotřebný. V rámci licitace byl prodán za 
12,1 milionu korun, ačkoliv cena nabízená 
prostřednictvím obálkové metody činila 8,6 
milionu korun. „Původně se nám přihlá-
sili čtyři zájemci, proto jsme vyhlásili obál-
kovou metodu. Vítěz nabízel 8,6 milionu 
korun, avšak ve stejný den se ozval zájemce, 
který se umístil na druhém místě a za objekt 
nabídl 10 milionů korun. Obrátili jsme se 
proto na ministerstvo vnitra, abychom zjis-
tili, jestli můžeme zrušit původní metodu 
výběru. Ministerstvo nám doporučilo chovat 
se s péčí řádného hospodáře, a tak jsme 
původní výběrové řízení zrušili a vyhlásili 
nové, a to formou licitace,“ vysvětlil souvis-
losti prodeje objektu Dalibor Blažek, náměs-
tek hejtmana s gescí v oblasti správy majetku 
a investic.      

VYBĚHNI S HEJTMANEM 
Jste milovníkem běhu, rekreačním či 
profi  běžcem? Zajímá vás dění v kraji 
a rádi byste s hejtmanem Karlovarského 
kraje probrali, jak to v kraji běží? Pak 
právě pro vás je určena akce Vyběhni 
s hejtmanem. Další společné proběh-
nutí se uskuteční 30. května 2023 od 
17.00 hodin. Tentokrát se poběží trasa 
FreeRun v Chebu. Sraz účastníků bude 
v Hradební ulici, kolem kuličkové dráhy 
se pak seběhne k  řece, odkud bude 
následovat úsek po pravé straně břehu 
řeky Ohře k hrázi přehrady Skalka. Po 
přeběhnutí pak pokračuje trasa kolem 
vyhlídkové věže a atletického stadionu 
ke kryté lávce pod hradem. Tento okruh 
se poběží dvakrát.
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KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Memorandum Karlovarského, Ústeckého 
a Moravskoslezského kraje je společným 
krokem ke spolupráci v oblasti využití 
vodíku, a to jak v oblasti podpory apli-
kace vodíkových technologií, tak v koor-
dinaci rozvoje konceptu tzv. vodíkových 
údolí. Cílem memoranda je podpořit 
spolupráci transformujících se uhelných 
regionů tak, aby reálně docházelo k jejich 
transformaci na prosperující regiony 21. 
století. „Jsem velmi rád, že jsme podpi-
sem memoranda získali ke spolupráci dva 
velmi silné partnery. Moravskoslezský 
a zejména Ústecký kraj již mají s touto 
problematikou zkušenosti, které pro nás 
budou velmi cenné. Karlovarský kraj 
již nechal zpracovat studii, která uka-
zuje, jakým směrem se můžeme v oblasti 
vodíku ubírat. V současné době otevíráme 
také otázku vodíku ve veřejné dopravě, 
naše kroky teď budou směřovat k tomu, 
abychom jej mohli postupem času vyu-
žívat jako zdroj energie pro veřejnou 
dopravu,“ uvedl hejtman Petr Kulhánek.

Ústecký, Moravskoslezský a Karlovarský 
kraj jsou dlouhodobě hlavními dodava-
teli energie pro celou Českou republiku, 
významnými centry průmyslu a vyso-
kého školství. Firmy sídlící v těchto regi-
onech jsou proto schopny vodík vyrábět 
a  integrovat vodíkové technologie do 
svých výrobních programů.  Univerzity 
v Moravskoslezském a Ústeckém kraji 
mají navíc značné znalosti a možnosti 
spolupracovat s dalšími českými a světo-
vými akademickými pracovišti, aby rozvoj 
vodíku podpořily výzkumy a přilákaly 
studenty do nově se etablujících oborů.
Kraje jsou připraveny realizovat velké 
“vodíkové“ projekty, a to jak na straně 
výroby vodíku, tak na straně užití. 
Dohodly se proto nejen na spolupráci 
mezi sebou, ale vytvořily k tomu plat-
formy pro spolupráci veřejného, soukro-
mého a akademického sektoru.
Transformující se uhelné regiony budou 
společně usilovat o co nejvhodnější nasta-
vení evropské a  české legislativy tak, 

aby nejen u nich v krajích bylo možné 
dobře rozvíjet výrobu, distribuci a spo-
třebu vodíku.
Význam vodíku v důsledku ruské agrese 
na Ukrajině vzrůstá, a  to z  několika 
důvodů. Jedná se o perspektivní ener-
getické médium s  vysokým obsahem 
energie, které je možné udržitelně vyro-
bit z lokálních zdrojů, vody a elektřiny. 
Tím dochází také k posílení energetické 
soběstačnosti ČR. Využití vodíku navíc 
přispívá k dosahování klimatických cílů, 
protože jeho výroba elektrolýzou je zatí-
žena nízkými emisemi. Největší vyu-
žití vodíku je momentálně primárně 
v dopravě, následně v řadě průmyslo-
vých odvětví, zejména v hutnictví a che-
mickém průmyslu. 

Deklarace
V návaznosti na memorandum pode-
psali hejtmani také deklaraci s ministrem 
životního prostředí Petrem Hladíkem, 
která vyjadřuje společný zájem na dosa-
hování klimatických cílů, kvalitě život-
ního prostředí a  prosperitě České 
republiky a  jejích regionů. „V Moder-
nizačním fondu podporujeme výrobu 
a využití vodíku ve všech otevřených pro-
gramech, kde je na veškeré jejich aktivity 
alokováno dohromady 13 miliard korun. 
Zejména v programu RES+ je možné 
získat dotaci na fotovoltaiku s akumu-
lací do výroby zeleného vodíku. Zároveň 
projednáváme návrh na úpravu Moder-
nizačního fondu tak, abychom dokázali 
zvětšit podporu pro vodík například tím, 
že v programech umožníme zvyšování 
podílu biometanu a vodíku v soustavě. 
Podporu přináší i Operační program 
Spravedlivá transformace (OPST). Jen 
v Moravskoslezském kraji chtějí v OPST 
vyčlenit zhruba jednu miliardu korun 
na komplexní podporu celého vodíko-
vého řetězce od vývoje přes výrobu až po 
fi nální využití v dopravě nebo průmyslu,“ 
vysvětluje ministr životního prostředí 
Petr Hladík.

HEJTMANI PODEPSALI 
VODÍKOVÉ MEMORANDUM
Cílem je větší spolupráce mezi uhelnými regiony v rámci technologického rozvoje

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY
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Naše 
budoucnost 
je ve změně

menimekraj.cz

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Už delší dobu usiluje Karlovarský kraj 
o odpoutání se od uhlí a těžkého průmy-
slu, rozvoj svého území a o získání statutu 
přitažlivého regionu, který bude per-
spektivní jak pro život, tak pro kariérní 
růst. Téma transformace rezonuje napříč 
celým regionem a právě transformaci má 
pomoci strategický projekt připravovaný 
Karlovarským krajem s názvem Karlovar-
ské inovační centrum.
Projekt Karlovarského inovačního centra 
(KIC) má za úkol rozvoj regionu prostřed-
nictvím cílené podpory vědy, výzkumu 
a  inovací a mimo jiné také vytváření 
příležitostí a pobídek pro hlavní aktéry 
z podnikatelského, výzkumného a uni-
verzitního sektoru i sféry veřejnosprávní 
a neziskové. 
Karlovarský kraj si uvědomuje, že je 
potřeba se vypořádat s přetrvávajícími 
problémy: snižováním počtu obyvatel, 
velmi nízkou úrovní vědecké a výzkumné 
činnosti, limitovaným počtem inovač-
ních aktivit, malou nabídkou vyšších 
odborných pracovních příležitostí nebo 
slabým ekonomickým rozvojem regionu. 
Je proto velmi důležité udržet či přilákat 
odborníky, zpomalit odliv mladé gene-
race, podpořit návrat vysokoškolsky 
vzdělaných osob a tím napomoci v růstu 
HDP. „Jedním z nástrojů, jak některé 

z uvedených problémů mírnit či změnit 
jejich dlouhodobý trend, je zlepšit schop-
nost regionu přizpůsobit znalosti inovač-
ním potřebám kraje. Proto je tak důležité 
vytvoření centra, které vzájemně výhodně 
propojí akademický/výzkumný a sou-
kromý/podnikatelský sektor,“ vysvětluje 
Patrik Pizinger.
Uvnitř Karlovarského inovačního centra 
vzniknou tzv. inkubační prostory se záze-
mím a službami pro začínající podnika-
tele, ale také pro rostoucí fi rmy. Současně 
KIC otevře pro workshopy, vzdělávání 
a  absolventy škol, aby zde prohlubo-
vali zkušenosti získané během studia. 
„Inkubátor tak bude představovat cent-
rální místo pro podnikatelskou komunitu, 
o niž budeme pečovat a nadále ji rozvíjet,“ 
doplňuje Vlastimil Veselý, ředitel Karlo-
varské agentury rozvoje podnikání, která 
bude KIC provozovat.
Projekt Karlovarské inovační centrum 
je připravován v rámci Operačního pro-
gramu Spravedlivá transformace (OPST) 
s cílem pomoci vyřešit následky ukončo-
vání těžby uhlí a nastartovat nové aktivity 
v Karlovarském, Ústeckém a Moravsko-
slezském kraji. Pokud v rámci schvalova-
cích procesů dostane KIC zelenou, bude 
nově vystavěné podnikatelské zázemí 
k dispozici od roku 2026.

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ 
CENTRUM JE BUDOUCNOSTÍ 
ROZVOJE REGIONU
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EKONOMIKA A FINANCE

V  tuto chvíli probíhají dokončovací 
a  restaurátorské práce, povrchové 
úpravy, kompletace technických zaří-
zení a  úpravy komunikací a  sadové 
úpravy v okolí Císařských lázní. Během 
května by také měla být zcela hotová 
vestavba koncertního sálu v atriu Císař-
ských lázní. 
Obnovené Císařské lázně by se měly 
stát pojítkem mezi minulostí a budouc-
ností a vytvářet tak novou kulturní scénu 
v našem regionu. 
V rámci rekonstrukce byly provedeny na 
objektu sanační, stavební a restaurátor-
ské práce. Za zmínku stojí určitě iluzivní 
tapety, kterých je v Císařských lázních 
hned několik variant, stejně jako fl ádry 
z 19. století, které se nacházejí v Zan-
derově sále. Již teď mohou obyvatelé 
a návštěvníci Karlových Varů obdivovat 
obnovenou fasádu.
Slavnostní otevření Císařských lázní 
proběhne v polovině června tohoto roku 
a od července se budova naplno otevře 
i pro veřejnost. V rámci prohlídky budou 
mít návštěvníci možnost projít si veřejně 

přístupné prostory celé stavby, poznat 
nejen uměleckou výzdobu, ale seznámit 
se i s původní unikátní technologickou 
stránkou provozu a také se současnou 
moderní vestavbou multifunkčního sálu 
v bývalém obslužném atriu. 
Tento sál nabídne kapacitu až 338 
návštěvníků, bude sloužit zejména 
k pořádání koncertů, konferencí, video-
projekcí a ve své spodní části nabídne 
také prostor pro pořádání výstav. Sou-
částí prohlídkového okruhu jsou i repre-
zentační prostory Zanderova sálu, stejně 
jako bývalých čekáren a odpočíváren 
v prvním patře.
Samostatným expozičním okruhem 
bude moderní muzejní expozice v pro-
storách bývalých koupelen v přízemí 
objektu. 
V  rámci této části interiéru bude 
návštěvník seznámen s  dějinami 
lázeňství a balneologie jako s kultur-
ním a dějinným fenoménem, ale také 
s významnými návštěvníky lázní a s pří-
rodními léčivými zdroji, které místní 
lázně po staletí využívají. 

Největší chloubou budovy je samotná 
Císařská koupelna, tedy luxusní lázeňský 
prostor vybudovaný pro císaře Františka 
Josefa I. Tato koupelna bude vzhledem 
ke svému významu, a hlavně vzácnému 
vybavení, přístupná jen v doprovodu 
průvodce a v malých skupinách.
Mimo výše zmíněné bude v Císařských 
lázních také knihovna, která bude sloužit 
k menším literárním projektům, výsta-
vám, recitálům a přednáškám. V pří-
zemí se pak mohou návštěvníci těšit na 
kavárnu a infocentrum.

Po téměř třech a půl letech se blíží ke svému konci rekonstrukce 
jedné z nejvýznamnějších památek našeho kraje, Císařských lázní 
v Karlových Varech. 

CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ 
SE PŘIPRAVUJÍ NA OTEVŘENÍ
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EKONOMIKA A FINANCE

Rozpočty na rok 2023 a  střednědobé 
výhledy rozpočtů na období 2024 – 2025 
příspěvkových organizací schválila na 
svém zasedání Rada Karlovarského kraje. 
Kromě navýšení nákladů z důvodů vyš-
ších cen za energie, růstu infl ace a navý-
šení prostředků na platy může kraj v roce 
2023 počítat také s navýšením výnosů, a to 
zejména v sociální oblasti a zdravotnictví.      
„K fi nančním rozpočtům na letošní rok 
jsme vedli se zástupci příspěvkových 
organizací jednání, kde jsme jim doporu-
čili snížení některých nákladových polo-
žek a zapojení vlastních fondů k pokrytí 
provozních nákladů. Přestože některé 
organizace předpokládají záporné roz-
počty na rok 2023, měli bychom díky sní-
žení neinvestičních příspěvků a fi nanční 
podpoře ze strany státu získat 72 milionů 
korun. V sociální oblasti bychom tohoto 
měli dosáhnout prostřednictvím vyšších 

dotací z ministerstva práce a sociálních 
věcí a na straně Zdravotnické záchranné 
služby díky úhradové vyhlášce,“ vysvět-
luje hejtman Petr Kulhánek.
V oblasti sociální bylo dohodnuto sní-
žení neinvestičního příspěvku na provoz 
o 41,4 milionu korun. Toto umožnilo zvý-
šení dotace z Ministerstva práce a soci-
álních věcí ČR na zajištění fi nancování 
sociálních služeb téměř o 28,5 milionu 
korun. V oblasti zdravotnictví se jednalo 

konkrétně o Zdravotnickou záchrannou 
službu Karlovarského kraje, kde dosáhlo 
snížení neinvestičního příspěvku 31 mili-
onů korun. Ze strany zdravotních pojiš-
ťoven byla totiž na základě úhradové 
vyhlášky zvýšena úhrada poskytovateli 
zdravotnické záchranné služby (ZZS) 
o 1500 korun za každou epizodu péče 
o pojištěnce, zahrnující příjem tísňové 
výzvy operátorem zdravotnického ope-
račního střediska a výjezd ZZS.

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE KRAJE
LETOS POČÍTAJÍ S VYŠŠÍMI VÝNOSY
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OPRAVUJEME 

Silnice mezi Starým Rybníkem 
a Vojtanovem se dočká modernizace
Oprava úseku o délce zhruba 3 kilometry 
by měla vyjít na více než 55 milionů korun. 
„Jedná se o komunikaci, kterou řidiči nej-
častěji využívají, pokud se chtějí co nejrych-
leji dostat na hraniční přechod Vojtanov. 
Ačkoliv se budou muset připravit na jistá 
omezení, protože stavba bude probíhat za 
úplné uzavírky, věřím, že se do budoucna 
zlepší komfort jejich cestování i samotná 
bezpečnost. Předpokládáme, že stavba 
by měla být hotova nejpozději ve čtvrtém 
kvartálu příštího roku,“ uvedl Jan Bureš, 
neuvolněný krajský zastupitel pro oblast 
dopravy. Kromě toho, že komunikaci čeká 
kompletní pokládka nového povrchu, dojde 
i k úpravě odvodňovacích příkopů, silnič-
ních propustků a doplněno bude také vodo-
rovné a svislé dopravní značení. Součástí 
zakázky je rovněž výstavba nové dešťové 
kanalizace v průjezdním úseku obce Starý 
Rybník. V době provádění stavebních prací 
bude objízdná trasa svedena po silnicích I. 
a III. třídy.

Most mezi Přebuzí a Chaloupkami 
bude letos opravený
Hojně využívaný most přes řeku Rolavu na 
cyklostezce mezi Přebuzí a Chaloupkami 
se chystá opravit Karlovarský kraj. Akce by 
měla vyjít na více než 6,5 milionu korun. 
„Lokalita Přebuzi patří k  jedněm z nejvy-
hledávanějších v našem kraji. Nachází se 
zde národní přírodní rezervace Rolavská 
vrchoviště, bývalý cínový důl Rolava a zaja-
tecký tábor Sauersack. Do těchto míst míří 
každoročně tisíce nejenom pěších turistů, 
ale i cyklistů a v zimě běžkařů. Proto bylo 
nutné, abychom přistoupili k  opravě 
mostu přes řeku Rolavu, který je dlou-
hodobě v havarijním stavu a byl navržen 
k demolici. Nový most v podstatě navazuje 
na historickou podobu původního mostu 
a současně má umožnit i pohyb strojů pro 
úpravu běžeckých tras,“ uvedl náměstek 
hejtmana Dalibor Blažek. Most se nachází 
na místní cyklotrase číslo 2000 Pernink 
– Nové Hamry – Rolava. Předmětem sta-
vebních prací by měla být rekonstrukce 
stávající spodní stavby i nosné konstrukce 
mostu. Úpravy čekají také koryto řeky, při-
lehlé svahy a komunikaci. Se stavebními 
pracemi se začne v květnu letošního roku, 
hotový by měl být most ještě tuto sezónu.

DOPRAVA

VÝSTAVBA DÁLNICE D6 
U HOŘOVIČEK ODSTARTOVALA

Ředitelství silnic a dálnic zahájilo koncem března za účasti ministra dopravy, 
hejtmana Karlovarského kraje, zástupců zhotovitele a starostky obce Hořovičky 
výstavbu dálnice D6 právě u obce Hořovičky. Nový dálniční úsek výrazně při-
spěje ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy a prodlouží dálnici D6 až na 
hranice Středočeského kraje ke křížení se silnicí I/27, kde vznikne nová mimo-
úrovňová křižovatka.
„Nový dálniční úsek u obce Hořovičky startujeme těsně po zahájení sousedního 
úseku u Hořesedel. Na dálnici D6 tak nyní budou ve výstavbě celkem tři úseky 
a po zahájení výstavby mezi Lubencem a Petrohradem bude na D6 rozestavěno 
celkem 33 kilometrů dálnice. Není to jen D6, kde je momentálně rekordní roze-
stavěnost. Aktuálně je rozestavěno 265,2 km dálnic a silnic I. třídy a ve výběrových 
řízeních na zhotovitele je dalších 85,3 km dálnic a silnic I. třídy,“ říká ministr 
dopravy Martin Kupka. 
Dálniční obchvat Hořoviček je další stavbou na dálnici D6, která nahrazuje kapa-
citně již nedostatečnou silnici I. třídy čtyřpruhovou komunikací, která odvede 
tranzitní dopravu mimo zastavěné území, což výrazně zlepší životní podmínky 
místních obyvatel. Nebezpečná úrovňová křižovatka silnic I/6 a I/27 bude zru-
šena a nahrazena křižovatkou mimoúrovňovou. U Kolešova vzniknou na obou 
stranách dálnice odpočívky s místy pro parkování a čerpacími stanicemi.
„Stavba navazuje na již zahájené obchvaty Hořesedel a Krupé a v současné době 
je tedy na dálnici D6 v realizaci souvislý jednadvacetikilometrový úsek. Před-
pokládáme, že na přelomu letošního a příštího roku přibude do realizace ještě 
dalších dvanáct kilometrů mezi Petrohradem a Lubencem. Všechny místní oby-
vatele bych chtěl také ubezpečit, že kaplička blahoslaveného císaře Karla, která 
se nachází v trase dálnice, bude zachována a dojde pouze k jejímu posunutí,“ 
uvedl při zahájení stavby Radek Mátl, generální ředitel ŘSD.    
Komunikace D6/I/6 je zařazená do sítě mezinárodních silnic jako tah E48 a spojuje 
hlavní město Prahu s průmyslovou aglomerací v severozápadní části republiky 
a s lázněmi mezinárodního významu – Karlovými Vary, Mariánskými Lázněmi, 
Jáchymovem a Františkovými Lázněmi. Je vedena z hlavního města ve směru 
Nové Strašecí – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb až na hranice s Německem. 
Stavba bude spolufi nancována z Fondu soudržnosti v rámci Programu Doprava 
2021 – 2027.
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INZERCE
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Hledáme řidiče a řidičky
MHD a linkové dopravy
pro oblast Chebsko 

Dopravní podnik Cheb

MZDA AŽ 40 000 Kč

+420 724 212 186
dpch.cz

Přijímáme do správy 
posledních 785 bytů

Moderní správa nemovitostí.
Větší přehled, více služeb, lepší cena.
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ZDRAVOTNICTVÍ

Poskytnutí stipendií dalším studentům 
lékařských fakult v oborech všeobecné 
lékařství a zubní lékařství odsouhlasila 
Rada Karlovarského kraje. Podpořeno 
bude na 10 nových žadatelů a  zvýšen 
bude příspěvek i 3 stávajícím. Celkové 
náklady na pokrytí všech 13 žádostí činí 1 
950 000 korun. Cílem udělované podpory 
je přimět absolventy lékařských fakult 
z našeho kraje, aby se po studiu vrátili 
zpět do regionu a poskytovali zde potřeb-
nou lékařskou péči.
Oproti minulým letům došlo k navýšení 
stipendií. Nově mohou studenti lékař-
ských fakult v oborech všeobecné lékař-
ství a zubní lékařství získat 150 tisíc korun 
ročně, namísto původních 48 tisíc korun. 
V dnešní ekonomicky nestabilní době je 
toto navýšení vítanou podporou a může 
tak v podstatě plně pokrýt náklady spo-
jené se studiem. „V porovnání s ostatními 
regiony se navíc jedná o nadstandardní 
výši poskytovaných stipendií. O nabí-
zenou podporu je ze strany studentů 
zájem a my máme velkou radost z toho, 
že se nám díky ní podaří v kraji udržet 
mladé lékaře. Nemusím snad ani při-
pomínat, že průměrný věk lékařů dosa-
huje v některých částech našeho regionu 
65 let a s  jejich odchodem do důchodu 

je ohrožena samotná dostupnost pri-
mární ambulantní péče,“ uvedl Jindřich 
Čermák, krajský radní pro oblast vzdě-
lávání, školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu.
Studenti, kterým bude sti-
pendium vyplaceno, se 
zavazují k tomu, že po 
úspěšném dokon-
čení studia začnou 
do 3 let pracovat 
jako lékaři v Kar-
lovarském kraji. 
Je pak zcela na nich, 
jestli to bude v někte-
rém ze zdravotnických zaří-
zení při úvazku, který v souhrnu 
činí plný pracovní úvazek, anebo 
budou podnikat jako osoba samostatně 
výdělečně činná s ordinační dobou v roz-
sahu minimálně 30 hodin týdně. V pří-
padě, že nedodrží podmínky dotačního 
titulu, budou muset vyplacené prostředky, 
případně jejich poměrnou část, vrátit.

Karlovarský kraj uděluje stipendia i stu-
dentům z jiných vysokoškolských oborů. 
Bližší informace o možnostech podpory 
najdete na webových stránkách kraje 
v záložce „Dotační programy“.

MLADÉ LÉKAŘE POMOHOU 
UDRŽET STIPENDIA

ZUBNÍ POHOTOVOST V DOBĚ VÍKENDŮ A STÁTNÍCH SVÁTKŮ

Sokolov: areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, pavilon C, 3. patro, tel.: 352 520 195, sobota, neděle, svátky: 9.00 h - 14.00 hod.   
      
Cheb: pohotovostní služba je zajištěna v sobotu, neděli a ve svátky: 9.00 - 14.00 hod. ve vlastních ordinacích stomatologů. 
Rozpis aktuálně sloužících lékařů je uveden na krajských webových stránkách.

Karlovy Vary: budova vedle areálu Nemocnice Karlovy Vary vpravo, přístup ze Zbrojnické ulice, 
tel.: 359 882 630, sobota, neděle, svátky: 9.00 h - 14.00 hod.

Poznámka: Od 1. dubna již není zajištěný provoz zubní pohotovosti v Nemocnici Karlovy Vary. Ačkoliv Karlovarský kraj nabídl zubním 
lékařům velmi výhodné fi nanční podmínky, zubaři na ně nepřistoupili. „Budeme se i nadále snažit tento problém řešit a najít vhodné 
řešení. Pro veřejnost je rozhodně velmi důležitá informace, že zubní lékaři mají ze zákona povinnost vyšetřit a případně i ošetřit 
každého, tedy nejen svého pacienta , který se v rámci ordinačních hodin dostaví do ordinace s bolestivým nebo jiným neodkladným 
stavem. Jsem přesvědčen o tom, že pokud bude dodržována tato povinnost zubních lékařů, značně klesne potřeba služeb lékařské 
pohotovosti,“ upozorňuje hejtman Petr Kulhánek.        
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ZÁCHRANÁŘI ROYAL RANGERS 
POMÁHAJÍ LIDEM V NOUZI

MODERNÍ 
TECHNOLOGIE 
V LÁZEŇSTVÍ 
V Karlových Varech se 27. dubna usku-
teční odborná konference Moderní tech-
nologie v  lázeňství, kterou organizuje 
Institut lázeňství a balneologie. Pro-
gram konference je zaměřený na vysoce 
odborná a aktuální témata, jako jsou 
moderní metody objektivizace lázeňské 
léčby, implementace prvků telemedicíny 
v lázeňském prostředí, využití laserové 
terapie při léčbě pacientů s post-covido-
vým syndromem, telerehabilitační tech-
nologie a imerzivní virtuální realita.
Pilotní ročník konference, která má za 
cíl představit aktuální trendy ve využití 
moderních technologií v lázeňství, může 
vést ke vzniku každoroční platformy, na 
které budou zástupci výzkumných orga-
nizací a podnikové sféry, vysokých škol 
a inovačních fi rem prezentovat veřej-
nosti své nejnovější poznatky, moderní 
technologie a inovace z oblasti lázeňství 
a balneologie.

Zájemci o problematiku využití moder-
ních technologií v  lázeňské léčbě 
se mohou k  účasti registrovat na 
webu www.i-lab.cz/konference.

Na krajském úřadě převzali ocenění 
záchranáři ze Záchranné služby Royal 
Rangers, která vznikla v  roce 2012 
a sdružuje členy, kteří mají společný cíl 
– pomáhat druhým lidem v nouzové situ-
aci. Oceněni byli profesionální i dob-
rovolní záchranáři, jež se v roce 2022 
podíleli na zdravotnických a humani-
tárních misích pro ukrajinské civilisty 
zasažené válkou. 
Předávány byly stříbrné a zlaté Záchra-
nářské hvězdy cti a Záchranářský kříž cti 
za hrdinství, a to za účast na pěti misích 
na Ukrajinu, při kterých záchranáři eva-
kuovali zraněné a těžce nemocné děti 
a jejich rodiny včetně zraněných dospě-
lých civilistů do České republiky a dal-
ších zdravotnických zařízení po celé 
Evropě. Záchranářské kříže za hrdin-
ství převzali záchranáři Royal Rangers, kteří se zúčastnili poslední, prosincové 
mise  do Bachmutu, při níž  nasadili své životy za záchranu dalších lidských životů.
Ve druhé části ceremoniálu byla předána ocenění Březový lístek členům 15. Přední 
hlídky Royal Rangers, která je organizací poskytující volnočasové a sociální služby. 
Tito byli odměněni za dlouholetou práci s handicapovanými dětmi i dospělými. 
Ceny předával hejtman Petr Kulhánek spolu s velitelem Národní rady Royal Rangers 
České republiky Petrem Valachem a paní Janou Čížkovou. Slavnostního ocenění se 
zúčastnil i Jan Bureš, poslanec Parlamentu České republiky.

ZDRAVOTNICTVÍ

WORKSHOP SE ZABÝVAL MOŽNOSTMI 
ZLEPŠENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU OBYVATEL
V Karlových Varech se uskutečnil diskusní workshop pracovní skupiny Zdravý 
region. Hlavním cílem bylo určit prioritní aktivity a opatření, která povedou 
ke zlepšení zdravotního stavu obyvatel Karlovarského kraje, prevenci nemocí 
a zmírnění vlivu negativních determinant zdraví. „Zdraví obyvatel je nepochybně 
ovlivněno i sociálně ekonomickými podmínkami, kterými jsou například úroveň 
vzdělání, pracovní podmínky, příjem, vliv životního prostředí nebo individu-
ální preference občanů a další. Jako takový se zdravotní stav obyvatel stává také 
nedílnou součástí prvků ovlivňujících ekonomiku kraje. Promítá se totiž do míry 
zaměstnanosti či zatížení zdravotního a sociálního systému,“ uvedl hejtman Petr 
Kulhánek. Workshop byl důležitým krokem v budování komunity, která bude pra-
covat na rozvoji a transformaci prioritních oblastí. 
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Pilotní projekt, který reaguje na 
nedostatek lékařů, zubařů, zdra-
votních sester a dalšího zdravotnic-
kého personálu, spustí v  letošním 
roce ve spolupráci s Karlovarským 
krajem a Gymnáziem Sokolov Karlo-
varská agentura rozvoje podnikání. 
Dle dostupných dat se každoročně na 
medicínu dostane zhruba 20 až 25 stu-
dentů z Karlovarského kraje, přičemž 
se však většina z nich do regionu již 
nevrátí. Snahou pilotního projektu je 
trend změnit a podpořit zájem o stu-
dium na lékařských fakultách, zvýšit 
šance studentů na přijetí a umožnit 
jim navázat spolupráci s nemocnicemi 
v regionu již během studia na střední 
škole.  
„Studenty je potřeba podpořit již na 
středních školách v  jejich cestě ke 
kvalitnímu vzdělání a vyvážit tak mož-
nosti, které mohou mnohé jiné regi-
ony, disponující vysokými školami 
a  jejich přípravnými vzdělávacími 
kurzy, workshopy a  doprovodnými 
programy, nabídnout,“ řekl Vlastimil 
Veselý, ředitel Karlovarské agentury 
rozvoje podnikání.
Pilotní projekt odstartuje v září letoš-
ního roku a potrvá až do září 2026. 
Vybraní studenti gymnázií Karlovar-
ského kraje se budou účastnit vždy 
jednou měsíčně víkendových vzdě-
lávacích workshopů, které prohloubí 

a rozšíří učivo školních vzdělávacích 
plánů. Budou tak nejen rozvíjet svůj 
talent a potenciál, ale i navyšovat šanci 
pro úspěšné zvládnutí přijímacího 
řízení. V každém školním roce se usku-
teční deset workshopů a jedna exkurze. 
Studenti budou vybráni napříč všemi 
gymnázii v Karlovarském kraji. Pro zvý-
šení motivace bude studentům, kteří 
se zúčastní 90 procent workshopů, 
uhrazen intenzivní přípravný kurz 
pořádaný přímo lékařskou fakultou. 
Následně po absolvování intenzivního 
kurzu proběhnou přijímačky nanečisto 
pro ověření úrovně získaných znalostí 
po absolvování všech částí programu. 
Práce na prohlubování přípravy ke 
studiu na vysoké škole zvýší konkuren-
ceschopnost studentů v rámci přijíma-
cích řízení, a zlepší tím šance na kvalitní 

vzdělání, které logicky vyústí v dobré 
uplatnění na trhu práce a úspěšnou 
kariéru v Karlovarském kraji. 
Realizací pilotního nástroje Medikem 
na gymplu bude učiněn první krok pro 
systémovou podporu, na niž navazují 
další připravená opatření Karlovar-
ského kraje zaměřená na lákání a udr-
žení absolventů. K tomu slouží různé 
formy stipendií, dotací či motivačních 
příspěvků. Například v roce 2022 schvá-
lila Rada Karlovarského kraje navýšení 
stipendií pro studenty medicíny, již po 
skončení specializační přípravy počítají 
s návratem do regionu. Výrazně vyšší 
fi nanční podporu chce kraj nabídnout 
například také na zařízení nových i stá-
vajících ordinací praktických lékařů, 
pediatrů, zubařů, nově také gynekologů 
nebo na specializační vzdělávání.

ZDRAVOTNICTVÍ

MEDIKEM 
NA GYMPLU

KRAJ OPĚT POMŮŽE SE ZAŘÍZENÍM 
ORDINACÍ PRO CHYBĚJÍCÍ LÉKAŘE
Dalším nově vznikajícím ordinacím odsouhlasila podporu Rada Karlovarského kraje. Města Karlovy Vary a Horní Slavkov si mezi 
sebou rozdělí necelých 1,8 milionu korun. V případě Karlových Varů budou peníze využity na pořízení odborného přístrojového 
vybavení do nové zubní ordinace. Konkrétně se bude jednat o digitální skener a počítačovou tomografi i. Horní Slavkov pak zažádal 
o dotaci v souvislosti s odkoupením lékařské ordinace po praktickém lékaři pro dospělé, který zde ukončil svou činnost. O ordi-
naci projevila zájem společnost Ambulance Penta, která chce v bývalém hornickém městě zachovat dostupnost zdravotní péče. 
Prostředky z dotačního programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti 
a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů již v minulosti využila i další města z regionu. Dotace čerpaly například Marián-
ské Lázně, Bečov nad Teplou, Jáchymov, Teplá, Bochov či Nová Role.      
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ŠKOLSTVÍ

PEDAGOGOVÉ PŘEVZALI 
OCENĚNÍ ZA SVOU ČINNOST
Ve Valdštejnské obrazárně Muzea Cheb 
se v závěru měsíce března konalo slav-
nostní předávání ocenění pedago-
gům z Karlovarského kraje. Z  rukou 
hejtmana Petra Kulhánka a  radního 
pro oblast školství Jindřicha Čermáka 
převzali pamětní listy, květiny a další 
ceny, a to přímo v rámci Dne učitelů, 
který je připomínkou výročí narození 
Jana Amose Komenského. „Jsem velmi 
rád, že jsem právě v tento den, který 
byl svátkem všech učitelů, mohl našim 
oceněným pedagogům předat pamětní 
listy a ceny, které si za svou mnohale-
tou, někdy i celoživotní práci s dětmi 
a žáky zaslouží. Všem oceněným přeji, 
aby je i nadále práce s dětmi naplňovala 
a těšila,“ uvedl při této příležitosti hejt-
man Petr Kulhánek.

Cenu hejtmana za vynikající a zásluž-
nou práci v oblasti školství letos získali 
Helena Petrášová, učitelka Základní 

školy v Kynšperku nad Ohří, a František 
Dudák, učitel praxe Střední průmyslové 
školy Ostrov. 

CENA HEJTMANA ZA VYNIKAJÍCÍ A ZÁSLUŽNOU 
PRÁCI V OBLASTI ŠKOLSTVÍ 
Mgr. Helena Petrášová, učitelka Základní školy Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov, příspěvková organizace
František Dudák, učitel praxe Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace

PAMĚTNÍ LIST HEJTMANA KARLOVARSKÉHO KRAJE ZA 
VYNIKAJÍCÍ A ZÁSLUŽNOU PRÁCI V OBLASTI ŠKOLSTVÍ
Monika Birošová, vychovatelka Základní školy Březová, okres Sokolov
Věra Čermáková, bývalá učitelka a ředitelka Mateřské školy Krásné Údolí, dnes asistentka 
Elvíra Činčurová, vychovatelka ve školní družině Domu dětí a mládeže a školní družiny Horní Slavkov, příspěvková organizace
Mgr. Zdeněk Daněk, učitel Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace
Dana Dudáková, učitelka Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace
Mgr. Marie Hrůzová, učitelka Základní školy JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, příspěvková organizace
Zdenka Kaksová, učitelka Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace
Mgr. Eduard Lhoták, učitel 2. základní školy Cheb, Májová 14, příspěvková organizace
Ing. Luboš Lhoták, učitel Gymnázia Aš, příspěvková organizace
Jolana Lupačová – in memoriam, učitelka Základní umělecké školy Luby, okres Cheb, příspěvková organizace
Mgr. Šárka Mikysková, učitelka Hotelové školy Mariánské Lázně, příspěvková organizace
Mgr. Božena Staňková, učitelka Základní školy Úšovice, Mariánské Lázně, Školní náměstí 472, příspěvková organizace
Mgr. Václav Svoboda, učitel a bývalý ředitel Základní školy Bochov, okres Karlovy Vary
Karel Šafář,  učitel Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace
Mgr. Jana Šporková, učitelka Základní školy a mateřské školy Oloví, příspěvková organizace
Jana Vališová, ředitelka Mateřské školy Cheb, Do Zátiší 3, příspěvková organizace
Mgr. Michal Vachovec, ředitel Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace
RNDr. Vladimír Vít, učitel Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace
Miroslava Wolfová, učitelka Základní umělecké školy Roberta Schumanna Aš   
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Studii dostupnosti středních škol v Kar-
lovarském kraji hromadnou dopravou 
si nechal zpracovat Karlovarský kraj. 
Cílem společného projektu Karlovar-
ského kraje a Sociologického ústavu 
Akademie věd ČR bylo jednak popsat 
celkovou dostupnost různých typů 
středních škol v kraji a  identifi kovat 
obvyklou časovou délku dojíždění, dále 
zjistit počty osob ohrožených ztíženou 
dopravní dostupností středních škol 
v kraji a nalézt lokality se zhoršenou 
dostupností různých typů středních 
škol. Ke zpracování studie bylo využito 
hodnocení dopravní dostupnosti zalo-
žené na simulaci využitelnosti veřejné 
dopravy v reálných každodenních situ-
acích. Autorem studie je Doc. PhDr. 
Josef Bernard, Ph.D., fi nancovaná byla 
z grantu Akademie věd ČR.

Studie pracovala s  dostupností pěti 
typů středních škol: gymnázia, střední 
školy s  rozšířenou nabídkou matu-
ritních oborů (více než dva maturitní 
obory vzdělání v nabídce školy), střední 
školy s omezenou nabídkou maturitních 
oborů, učiliště s rozšířenou nabídkou 
oborů (více než dva nematuritní obory 
vzdělání v  nabídce školy) a  učiliště 
s omezenou nabídkou oborů. 
Hlavní zjištění ze studie jsou, že pro 85 % 
obyvatel kraje jsou hromadnou dopravou 
dostupné všechny typy středních škol, 
což je dáno vysokým podílem obyvatel 
ve městech. Pro 15 % obyvatel kraje jsou 
některé typy středních škol dostupné 
hromadnou dopravou jen velmi obtížně 
(cesta zabere více než 90 minut) a cca 
1 % obyvatel bydlí v lokalitách, z nichž 
není hromadnou dopravou dostupná 

žádná střední škola. Kvalifi kovaný odhad 
ukazuje, že cca 2200 mladých osob (15 – 
19 let) bydlí v sídlech s velmi obtížnou 
dostupností některého typu středních 
škol a pro cca 100 mladých osob jsou 
střední školy nedostupné. Dále ze studie 
vyplynulo, že lepší dostupnost škol je 
v ranních hodinách a nejhorší v pozd-
ním odpoledni, kdy se žáci vrací domů. 
V meziregionálním srovnání u gymná-
zií je dostupnost srovnatelná s regiony 
v západní části České republiky.
Dopravní dostupnost může být jedním 
z faktorů jednak pro rozhodování žáka, 
jakou střední školu si zvolí, ale rovněž 
důvodem pro předčasné opuštění 
střední školy. Dalším záměrem kraje je 
tak zmapování i této problematiky.
Celá studie je k dispozici na webu Socio-
logického ústavu.

STUDIE ZKOUMÁ DOSTUPNOST 
STŘEDNÍCH ŠKOL HROMADNOU DOPRAVOU

ŠKOLSTVÍ
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Na konci měsíce ledna na Střední peda-
gogické škole, gymnáziu a vyšší odborné 
škole v Karlových Varech poprvé zorga-
nizovali mezinárodní jazykové zkoušky 
FCE. To umožnilo Cambridge Center 
– certifikované centrum jazykových 
zkoušek University of Cambridge, jehož 
partnerskou institucí se škola stala. Může 
tak pořádat cambridgské zkoušky i pří-
pravné pretesty.
Premiéra proběhla velmi úspěšně, 
o zkoušky byl velký zájem a všech 30 
přihlášených žáků a  žákyň čtvrtých 
ročníků v nich uspělo. Byla jim tak ofi -
ciálně přiznána jazyková úroveň B2 dle 
SERR, která je o stupeň výš než úroveň 
maturitní zkoušky z angličtiny. Tito žáci 
tedy nemusí skládat školní část maturity 
z anglického jazyka, bude jim uznána. 
Šesti studentům se  dokonce podařilo 
dosáhnout celkového skóre nad 90 % 
a získali tím velmi pokročilou jazykovou 
úroveň C1.
Všichni úspěšní kandidáti už mají své 
certifi káty, které jim mohou pomoci 
i v přijímacích zkouškách na VŠ a dalším 
profesním životě. Slavnostní předání 
proběhlo přímo v  prostorech školy 
v  polovině měsíce března za účasti 
vedení školy, učitelů anglického jazyka 
a zástupců Cambridge Centra.

MEZINÁRODNÍ JAZYKOVÁ ZKOUŠKA FCE

Pedagogicko-psychologická poradna 
Karlovy Vary pořádá ve dnech 9. a 10. 
května odbornou konferenci z dotace 
MŠMT na aktivity v oblasti primární 
prevence rizikového chování a podpory 
duševního zdraví ve školách a  škol-
ských zařízeních pro rok 2023. Obsa-
hová stránka konference bude v souladu 
s vyhlášeným tématem MŠMT „Duševní 
zdraví dětí a žáků ve školách a školských 
zařízeních.“ Konferenci hostí Krajská 
knihovna Karlovy Vary, probíhat bude 
v obou dnech mezi 8.30 a 16.30 hodinou.
Na konferenci vystoupí přední odbor-
níci zabývající se duševním zdravím dětí 
a žáků ve školském systému. Bude se 

jednat o 9 až 10 lektorů. Jednotliví lektoři 
jsou vybíráni dle odbornosti, zaměření 
a kvality. Předpokládaný počet účast-
níků je  přibližně 80 až 100 osob – školní 

metodici prevence, ředitelé ZŠ, kliničtí 
psychologové, psychiatři a také odborná 
i laická veřejnost.
Záměrem projektu je podpora odbor-
ného profesního a osobnostního růstu 
současných i budoucích aktérů výchovně 
vzdělávacího procesu ve školství v Karlo-
varském kraji především v oblasti dušev-
ního zdraví, prevence rizikového chování 
a bezpečného klimatu ve školách.
Výstupem z  této akce bude vzdělání 
účastníků v  rozsahu 16 hodin v uve-
dené problematice. Jedná se o přímou 
podporu pedagogů v oblasti duševního 
zdraví v Karlovarském kraji, a  to na 
všech úrovních.

NA DUŠEVNÍ ZDRAVÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 
SE ZAMĚŘÍ ODBORNÁ KONFERENCE

ŠKOLSTVÍ
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Bc. Jan Picka
krajský zastupitel za Volbu pro kraj

ANO, VŠE SOUVISÍ SE VŠÍM
Už více než dvě volební období jsem členem 
poradního orgánu Rady Karlovarského kraje, 
a to konkrétně Komise bezpečnosti a prevence 
kriminality. Více než osm let tak mám možnost 
společně s váženými kolegy v komisi pracovat 
na tom, aby statistiky, které dostáváme, nebyly 
tak nelítostné a mnohdy i kruté. Přiznávám, 
že se mi již přejídá velké množství různých 

statistik, odborných analýz a zaručených stra-
tegií, nicméně to neplatí u těch, které se týkají 
bezpečnosti obyvatel, a to především ohrože-
ných a mnohdy bezbranných skupin, kterými 
jsou naši senioři a naše děti. 
Toto ohrožení si uvědomuje nejen stát, který 
vypracoval novou strategii opírající se o sedm 
pilířů. Mé naprosté ztotožnění míří minimálně 
ke třem z nich. Jsou to: kybernetická krimina-
lita, pomoc obětem trestných činů, ale přede-
vším kriminalita páchaná dětmi a na dětech. 
Velmi mě těší, že nutnost prevence si plně uvě-
domuje příslušný odbor, rada kraje, ale také 
orgán nejvyšší, tedy zastupitelstvo. Důkazem 
pro má slova budiž nejen krajský rozpočet 
a v něm pravidelně se opakující fi nance určené 
na prevenci, ale také množství žádostí o gran-
tovou podporu a konec konců také pestrost 
konkrétních projektů. 
Jsem moc rád a děkuji za to, že stále více pro-
jektů vzniká i v jednotlivých městech a obcích. 

Právě díky obecním zastupitelkám a zastupi-
telům se stále častěji potkávám s projekty na 
zabezpečení škol a školek, Bezpečnou školou 
– bezpečným kyberprostorem, školskou dohle-
dovou službou aj. Podle mě je ale potřebné si 
uvědomit ještě další důležitou věc. Ne nadarmo 
se říká, že vše souvisí se vším, a tak i potřebná 
prevence musí být jednou z misek vah, kdy tu 
druhou tvoří např. vymahatelnost práva. Bohu-
žel vím, že mnozí z nás mohou uvést desítky 
a desítky případů, kdy vymahatelnost práva 
značně pokulhává a tak se třeba už na základ-
ních školách rodí pocit, že je dovoleno téměř 
vše. A právě zde vidím další velkou výzvu pro 
nás, krajské zastupitele. Ostatně právě toto 
téma bylo v Sokolově 20. dubna 2023 před-
mětem konference městských policií Karlo-
varského kraje ve spolupráci s Ministerstvem 
vnitra ČR: (Ne)vymahatelnost práva: „Sociální 
problém nelze řešit jako bezpečnostní, ale ani 
bezpečnostní problém nelze řešit jako sociální.“

Karla Maříková
poslankyně a krajská zastupitelka za SPD

PROBLÉMY KRAJE ZNÁME, 
ALE STÁLE O NICH JEN HOVOŘÍME
Karlovarský, Ústecký a Moravskoslezský kraj 
jsou strukturálně postižené regiony, které mají 
své specifi cké problémy. Karlovarský kraj, který 
je co do počtu obyvatel nejmenší, tak jeho pro-
blémy jsou dlouhodobě známé. Je to od nejniž-
ších mezd, máme zde nejméně podnikatelů, 
nejnižší důchody, nejnižší vzdělanost aj. Na 
zlepšení problémů musí zapracovat především 
krajská vládní reprezentace ve spolupráci se 
starosty měst a obcí. Ač jsou problémy našeho 

regionu dlouhodobě známé, tak se stále o nich 
jen hovoří. Utrácí se peníze za různé analýzy 
agenturám, ale řešení nepřichází. Vláda ČR 
se rozhodla, že bude zasedat také v krajích, 
aby získala informace o problematice jednotli-
vých regionů, což je určitě chvályhodné, ovšem 
pokud to skončí opět jen u hovorů, tak to nic 
nevyřeší, musí přijít také zpětná vazba a řešení. 
Pokud tedy vláda slyší od starostů, jaké pro-
blémy v tom konkrétním místě jsou, a popří-
padě od krajské vlády, tak také těm regionům 
musí nějak cíleně pomoci, jinak se jen stěží 
srovná životní úroveň s ostatními kraji.
Když vezmu Karlovarský kraj, tak zde nám 
určitě chybí investor tak, aby zaměstnanost 
navazovala na školství. Náš kraj se velmi rychle 
vylidňuje, rok od roku máme čím dál méně 
obyvatel a můžeme sledovat, že mladí lidé 
odcházejí za studiem do jiných regionů, tam 
si najdou partnera a do našeho regionu se už 
nevrací, protože by třeba nenašli ani dobře pla-
cenou práci příslušnou své kvalifi kaci. 
Takže, pokud se jednotlivé problémy nebu-
dou řešit cíleně a nebude se řešit návaznost 

a propojení, souvislost, tak o tom můžeme stále 
jen opravdu hovořit, ale nevyřešíme vůbec nic. 
Služby, dopravní dostupnost, zdravotnictví, 
kultura a pošta jsou standardy, které dnes 
požadují nejen mladí. Každá věková skupina 
bude více preferovat samozřejmě něco jiného 
s ohledem na věk, zdravotní stav a mobilitu.
Uzavření čtrnácti poboček pošty v kraji sice 
asi neovlivní odliv lidí z regionu, ale sníží to 
dostupnost této služby, což je pravý opak toho 
co by měla jak Vláda ČR, tak vláda krajská ve 
strukturálně postiženém kraji dělat. Chceme 
přeci srovnávat kvalitu života s ostatními regi-
ony a ne ji ještě zhoršovat. 
Krajské vedení má za sebou dvě třetiny voleb-
ního období a řešení problémů je stále v nedo-
hlednu, dokonce se nedočkáme ani slibovaného 
komplexního onkologického centra a není 
zde ani nový investor. Chtějí-li lidé náš kraj 
někam posunout, musejí se začít zajímat více 
o politické dění, podprůměrná volební účast 
v regionu svědčí o tom, že lidé se o politiku 
nezajímají, a někteří možná dokonce rezigno-
vali což je chyba.

Gabriela Dostálová
krajská zastupitelka za ANO

ZDRAVOTNICTVÍ V KARLOVARSKÉM 
KRAJI MÁ MNOHO PROBLÉMŮ A HEJT-
MAN JE ŘEŠÍ POMALU A NEEFEKTIVNĚ
Bedlivě sleduji kroky hejtmana Kulhánka 
v oblasti řízení krajského zdravotnictví. Bohu-
žel mám stále silnější pocit, že se mnoho pro-
blémů zbytečně komplikuje, odkládá, neřeší, 
nebo se prostě postupuje tak pomalu, že to 
krajskou pokladnu stojí peníze a veřejnost 
zároveň zásadně omezuje. Na posledním 

krajském zastupitelstvu jsem měla něko-
lik dotazů. A některé jsem, bohužel, musela 
pokládat opakovaně. Například ten o uza-
vřené nemocniční lékárně v areálu chebské 
nemocnice. Ta je mimo provoz už od loňského 
září a aktivita hejtmana Kulhánka, který má 
zdravotnictví ve své gesci, se zcela vytratila. 
Původně sliboval, že se lékárna znovu otevře 
do února, i teď v dubnu je ale stále uzavřená. 
Nemocnici tak utíkají fi nance z  provozu 

NÁZORY
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Ing. Jan Horník
krajský zastupitel za STAN+KOA+VPM+TOP 09

KOHEZE MÍSTO DOPOSUD 
UPLATŇOVANÉ ANTIKOHEZE NA 
SEVEROZÁPADU REPUBLIKY
Mnozí vrcholní politici proklamují snahu 
pomoci zanedbanému severozápadu možná 
i proto, že to teď je moderní, když si ho např. 
ještě před svou inaugurací vybral k návštěvě 
i  prezident Petr Pavel. Nikdo však zatím 
nepředložil žádné pořádné řešení, jak by se 
dalo výrazně pomoct, a tak se obávám, že se 

severozápad dostane opět mimo zájem poli-
tiků napříč stranami, jak je tomu už desítky 
let, ve stylu vyrabovat ze země co se dá 
a zmizet. A nám tu zůstala jen zničená příroda 
a za ta léta poškozené zdraví statisíců oby-
vatel. Tím též defi nitivně skončil zájem státu 
o tento region. Zaostávání oproti jiným krajům 
republiky lze dlouhodobě sledovat mimo jiné 
na stagnaci rozvoje dopravní infrastruktury. 
Zatímco jinde v republice se dlouhodobě plá-
nují a staví dopravní stavby, tak na Karlovarsku 
se ani neuvažuje o výstavbě vysokorychlostní 
železnice. A co se týče silniční sítě, tak to také 
není vůbec žádná hitparáda, ba naopak. Přitom 
každý dobrý národohospodář ví, že bez kvalitní 
dopravní infrastruktury je každá oblast předem 
odsouzena k ekonomickému živoření. Tady by 
měl stát napnout všechny své síly a významně 
pomoc nadstandardní injekcí, aby se Karlovar-
sko dostalo do pohybu. Jen takovýmito razant-
ními fi nančními injekcemi se dá odpoutat ode 
dna strukturálního postižení. Jedna z velkých 

možností posunout kraj o příčku výš by jistě 
bylo vybudování čtyřpruhu v částečně tunelové 
variantě na silnici I/13 z Ostrova do Klášterce 
nad Ohří a dále směrem na Ústí nad Labem 
vedeném celým Podkrušnohorským zlomem.
V této souvislosti březnové Zastupitelstvo Kar-
lovarského kraje jednomyslně schválilo pro-
sazování varianty plnohodnotného čtyřpruhu 
včetně části jeho vedení tunelem. Před všemi, 
kteří mohou být tomuto záměru jakkoliv nápo-
mocni, je nyní velký úkol, a to přesvědčit cent-
rální orgány o jeho smysluplnosti.
Kdy jindy by měl náš kraj mít takovéto poža-
davky na stát, když ne v době, kdy se stal jedním 
z nejvíce strukturálně postižených regionů 
nejen u nás, ale i v celé Evropské unii. Zbytek 
republiky nám teď může alespoň něco vrátit 
z toho, co jsme republice dávali po celá deseti-
letí. Pokud tomu tak nebude, tak bude stát jako 
předešlých 25 let uskutečňovat tzv. antikohezi 
místo vysněné koheze (vyrovnávání rozdílů 
mezi regiony). 

NÁZORY

a pacienti logicky nemají možnost si vyzved-
nout své léky přímo v areálu nemocnice.
Další můj dotaz mířil na nefunkční parkovací 
systém v areálu chebské nemocnice. Paci-
enti a jejich doprovod kvůli tomu nemůžou 
v areálu nemocnice téměř vůbec zaparko-
vat. Většinu míst totiž obsadili rezidenti 
z okolních domů, kterým byl v době, kdy je 
systém nefunkční, do areálu umožněn vjezd. 
O fi nančních ztrátách za parkovné se snad 
ani zmiňovat nemusím.
Systém se podle vedení kraje reklamuje, 
a  dokonce prý může dojít k  přesoutě-
žení dodavatele parkovacího systému, což 
by logicky znamenalo další časový posun 
v realizaci celé zakázky. Opakovaně jsem 

také požadovala dodání seznamu lékař-
ských přístrojů s jejich bezpečnostně tech-
nickými kontrolami. Chci vědět, že má KKN 
vše v pořádku. A že například nemůže dojít 
k tomu, že na vyšetřovaného pacienta spadne 
rentgen tak, jako se to před nějakým časem 
stalo v Ústí. Ani tady jsem nebyla úspěšná. Ale 
já to nevzdávám  a o seznam jsem požádala 
znovu. Nerada bych si myslela, že je snad 
něco v nepořádku, když od října loňského 
roku mi požadovaný seznam nebyl dodán.
Zabývala jsem se také zubní pohotovostí pro-
vozovanou pod KKN, ta  v našem kraji ukončila 
svou činnost k 31. 3. 2023, což je pro občany 
kraje obrovský problém. Hejtman sice komu-
nikuje s oblastní stomatologickou komorou, 

jsem ale přesvědčena, že jednání z jeho strany 
by mohla být výrazně efektivnější.
Problémy našeho krajského zdravotnictví 
jsem pak ještě vykreslila na nezvládnuté 
komunikaci s ministerstvem zdravotnic-
tví a onkologickou společností v souvislosti 
s  Krajským onkologickým centrem. Náš 
kraj kvůli tomu s největší pravděpodobností 
přijde o  150 milionů z celkové alokované 
částky 350 milionů. Do chebské nemocnice 
totiž zamíří jen 200 milionů korun na nákup 
nového lineárního urychlovače a potřebné 
stavební úpravy. Nelze ale tvrdit, že se jedná 
o vybudování Komplexního onkologického 
centra, jak bylo vedením kraje v minu-
losti slibováno.

INZERUJTE V KL
+420 739 544 406   rohoskova@mediaas.cz
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PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY

JANA PILOUSOVÁ: PODNIKÁNÍ MI 
DÁVÁ SVOBODU I POCIT NAPLNĚNÍ

Udělala byste po těchto zkušenostech 
něco jinak?
Neudělala. S minimem fi nancí jsme své-
pomocí budovali náš ateliér a postupo-
vali dle obchodního plánu, který jsme 
si vytvořili.

Co vám podnikání dává?
Svobodu a pocit naplnění, splnění svého 
snu. Ale zároveň velkou zodpovědnost.

Podnikáte v oboru, ve kterém jste zís-
kala vzdělání?
Podnikání mě zavedlo do úplně jiného 
oboru, který mě ale vždy zajímal. Při 
výběru svého studia jsem v  té době 
neměla moc možností volby. Vystudovala 
jsem Střední pedagogickou rodinnou 
školu a gymnázium v Karlových Varech.

V čem se odlišujete od konkurence? 
V čem jste jiní než ostatní?
Ve svém stylu a  důrazu na budo-
vání značky. Květiny a design vytváří 
obrazy přírody.

Co považujete za zlomový okamžik?
Vědomí, že naše vize a plán se naplňují 
dle našich představ.

Jaký byl váš největší dosavadní úspěch?
Reakce našich zákazníků, sdílení naší 
myšlenky, navazování mnohdy až osob-
ních vztahů a projevy důvěry. To vše 
nás nabíjí, naplňuje a dává nám energii 
pokračovat dále.

Co vaše podnikatelské sny?
Naším cílem není vytvořit síť prode-
jen. Chceme si zachovat osobní vztah 
s našimi zákazníky a dále budovat naši 

značku. Vytvořit příjemné prostředí 
a další prostory, mimo jiné pro konání 
květinových kurzů, realizaci webu 
a e-shopu. Dále chceme podporovat 
české farmáře a spolupracovat s nimi. 

Máte nějaké doporučení pro lidi, kteří 
zvažují, že začnou podnikat?
Nebojte se a dělejte to, co vám dává 
smysl! Zároveň bych ale doporučo-
vala si vypracovat obchodní plán a vše 
dobře promyslet.

PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY
V našem kraji podniká a tvoří celá řada fi rem, kreativců, zkrátka lidí, kteří mají skvělé a ori-
ginální nápady. Někteří z nich jsou dnes dobře známí, o dalších určitě brzy uslyšíte. Anebo se 
můžete seznámit s jejich podnikatelskými příběhy na stránkách Krajských listů.

V našem kraji podniká a tvoří celá řada fi rem, kreativců, zkrátka lidí, kteří 
mají originální nápady a plány. Někteří jsou dnes již dobře známí, o dalších 
určitě brzy uslyšíte. Na stránkách Krajských listů si o nich můžete přečíst 
v našem seriálu Podnikatelské příběhy připraveném ve spolupráci s Karlo-
varskou agenturou rozvoje podnikání a kampaně Žijeme regionem. O svůj 
podnikatelský příběh a popis cesty za svým snem ke vzniku květinového ate-
liéru „Květiny a design“ se s námi podělila fl oristka Jana Pilousová.
Podnikat začala v době koronavirové pandemie, začátky tedy pro ni nebyly 
lehké. Trápila ji především nejistota. Co bude zítra? I přesto byla přesvěd-
čená, že její rozhodnutí je správné. „Hlavním impulzem bylo dělat to, co mě 
baví a dává mi smysl. Neřeším peníze, ale zpětnou vazbu našich zákazníků,“ 
vysvětluje v našem rozhovoru.
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INZERCE

HLEDÁME:
    AUTOMECHANIKA
    AUTOKLEMPÍŘE

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVĚK:
50 000 Kč

MZDA až

40 000 Kč
kariera@dpkv.cz
+420 770 199 503
dpkv.cz

BEER GRILL
FEST

THERMAL

5. 6.

CZEFTA
CESKÁ FOOD TRUCK ASOCIACE

27.5.
VSTUP ZDARMA

GENERÁLNÍ PARTNER AKCE

VIN FEST
THERMAL



CESTOVNÍ RUCH

Karlovarský kraj obhájil prvenství 
v  prestižní anketě, kterou tradičně 
pořádá Vydavatelství KAM po Česku ve 
spolupráci s veletržní správou PVA Expo 
Praha. První cenu v kategorii lázeňství 
a wellness převzal na veletrhu cestov-
ního ruchu Holiday World & Region 
World v pražských Letňanech náměs-
tek hejtmana Vojtěch Franta.  Ankety se 
letos zúčastnilo na 3 811 osob.
„Mám radost, že Karlovarský kraj 
v oblasti lázeňství nemá konkurenci, což 
je potvrzeno i tímto oceněním. Nicméně 
o naše lázeňství a cestovní ruch musíme 

pečovat a rozvíjet je. Proto jsem přítom-
nosti na veletrhu využil k pozvání před-
stavitelů Ministerstva pro místní rozvoj 
k  nám do regionu. Konkrétně jsem 
pozval náměstka ministra Jana Fluxu 
a poradce ministra Martina Jiránka, 
kteří řeší nový zákon o cestovním ruchu 
a dotace v této oblasti,“ uvedl náměstek 
hejtmana Vojtěch Franta.
Anketa Kraj mého srdce, která se koná 
pod záštitou Asociace krajů České 
republiky, mapuje míru popularity 
regionů u široké laické i odborné veřej-
nosti již řadu let. Letos se konala po 

jedenácté a hlasující mohli svůj oblí-
bený kraj podpořit v celkem osmi kate-
goriích. Absolutním vítězem za rok 
2022 se stal kraj Jihomoravský násle-
dovaný krajem Jihočeským a Krajem 
Vysočina. Zejména v některých kate-
goriích byl souboj jednotlivých regionů 
velmi těsný. Další absolutní pořadí krajů 
bylo: Zlínský, Moravskoslezský, Pardu-
bický, Liberecký, Karlovarský, hlavní 
město Praha, Středočeský, Olomoucký, 
Královéhradecký, Plzeňský a Ústecký. 
Podrobné výsledky najdete na webu 
KAM po Česku.

KRAJ MÉHO SRDCE. 
V ANKETĚ JSME OBHÁJILI PRVENSTVÍ

Již pošestnácté byly oceněny nejvý-
znamnější počiny na poli turismu 
v  Česku. Vítězové prestižní soutěže 
Velká cena cestovního ruchu byli slav-
nostně vyhlášeni během zahajovacího 
dne mezinárodních veletrhů cestov-
ního ruchu a regionální turistiky Holi-
day World a Region World v areálu PVA 
EXPO v pražských Letňanech.
Přihlašovatelé mohli vybírat ze tří tra-
dičních kategorií, kterými byly Nej-
lepší elektronický projekt, Nejlepší 

udržitelný projekt a Nejlepší turistický 
produkt v cestovním ruchu.  Letošní 
ročník soutěže, tradičně vyhlašované 
komunikační agenturou COT group, 
přinesl jednu zásadní novinku – sou-
těžní kategorii Nejlepší inovativní mar-
ketingová komunikace, ve které získala 
Destinační agentura Živý kraj 3. místo 
za marketingovou kampaň Karlovar-
ský kraj #mozaikazazitku. Dle poroty 
se jedná o výborně zpracované vizuální 
materiály s nápaditou grafi kou, kvalitní 

exekutivu a vhodný výběr komunikač-
ních kanálů.
Počtem přihlášených projektů byl 16. 
ročník Velké ceny cestovního ruchu 
rekordní – poroty složené z odbor-
níků na cestovní ruch, marketingovou 
komunikaci, grafi ku či udržitelný rozvoj 
posuzovaly celkem 60 produktů, kam-
paní a dalších počinů od 44 přihlašo-
vatelů. Ceny vítězům byly předány ve 
spolupráci s agenturou CzechTourism 
na konferenci Fórum cestovního ruchu.

VELKÁ CENA 
CESTOVNÍHO RUCHU. 
ZABODOVALA KAMPAŇ KARLOVARSKÝ KRAJ 
#MOZAIKAZAZITKU
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NÁŠ KRAJ

Slavnostní představení nové publikace 
s názvem Zvláště chráněná území Kar-
lovarského kraje se konalo začátkem 
března na krajském úřadě. Publikace 
mapuje prostřednictvím populárně 
naučných textů a  fotografi í přírodní 
bohatství regionu. 
„Karlovarský kraj vydává každoročně 
publikaci, která seznamuje veřejnost 
s krásami našeho regionu. V  loňském 
roce jsme se rozhodli vydat komplexní 
a ucelenou publikaci refl ektující všechny 
přírodní památky a rezervace, včetně 
těch národních, které v kraji máme. A tak 
vznikla tato nová kniha, jež zahrnuje 
nejen území spravovaná krajem, ale také 
národní přírodní památky a rezervace, 
o něž se stará Agentura ochrany přírody 
a krajiny. Knihu zpracovala pětice autorů, 
kteří si za svou práci zaslouží obrov-
skou pochvalu. Opět totiž potvrdili, že 

Karlovarský kraj je bohatý nejen na pří-
rodní krásy, ale také na odborníky, kteří 
jsou špičkou ve svém oboru,“ uvedl při 

této příležitosti Karel Jakobec, náměs-
tek hejtmana s gescí v oblasti životního 
prostředí.  
Publikace navazuje na volnou edici knih 
o přírodě Karlovarska. Jedná se o první 
ucelené shrnutí zvláště chráněných 
území v regionu, a to z hlediska ochrany 
přírody a krajiny. Kniha popisuje chrá-
něná území, která jsou v zásadě nejú-
činnějším nástrojem ochrany přírody, 
důvody jejich existence a nechybí ani 
motivace k  jejich ochraně. Prakticky 
všechna území je možné také navštívit. 
Publikaci vytvořili Přemysl Tájek, Jan 
Matějů, Vladimír Melichar, Martin Cho-
chel a Petr Krása, vyšla v nákladu 2000 
kusů a kraj za ni zaplatil 500 tisíc korun. 
K dostání je zdarma v infocentru Kraj-
ské knihovny Karlovy Vary a v kanceláři 
č. 231 budovy C Krajského úřadu Karlo-
varského kraje.

ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 
PŘEDSTAVUJE NOVÁ PUBLIKACE
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ROZHOVOR

Karlovy Vary a Charkov spojuje zápis na 
seznam UNESCO. Zatímco u zdejšího 
krajského města je to v rámci lázeňství, 
vaše metropole je městem hudby, takže 
jste nyní v době války vlastně takovými 
emisary, že?
To ano, ale na zahraniční turné jsme 
jezdívali pravidelně už před válkou. Jen 
po loňském únoru jsme náš repertoár 
z větší části změnili. Odhaduji to tak 
z osmdesáti procent.

A jak se válka do změny vašeho reperto-
áru promítla?
Ubylo veselých nebo rozpustilých kousků, 
zaměřili jsme se spíš na tu vážnější část.

Jak se vám vůbec daří se sbírkami na 
pomoc vaší zemi?
Po první koncertní šňůře jsme do Char-
kova poslali kamion plný jídla, z výtěžku 
druhé šňůry jsme fi nancovali nákup 
generátorů elektřiny. Nyní chceme pro 
město pořídit záchranářské sanitky. Na 
tu první už peníze vybrané máme, na 
další chceme získat prostředky v rámci 
našich jarních vystoupení ve Francii 
a zemích Beneluxu.

Za sebou už máte čtyřiadvacet kon-
certů: v Polsku, Česku i Německu. Vní-
máte nějaké rozdíly napříč obecenstvem 
v jednotlivých zemích?

Rozdíly jsou ohromné. V každé zemi se 
dávají najevo emoce úplně jinak. Poláci 
jsou velmi emotivní a projevují se hned 
na začátku. Češi se pomalu rozehřívají, 
nejdříve se dívají a pak se začínají bavit 
a dávat své emoce také najevo.

Co v Německu?
Tam se liší návštěvníci koncertů i podle 
jednotlivých zemí. Bavorští návštěvníci 
jsou hloubaví a emoce nedávají příliš 
najevo, v Sasku se ale dovedou rozpálit. 
Je vidět, že tady mají hodně rádi rocko-
vou muziku.

Třeba Čechy patřičně rozpálíte také. 
Někdy příště?
Do Česka se chceme vrátit předběžně 
někdy na podzim. V rámci turné plánu-
jeme znovu zastávku také v Karlových 
Varech. A publiku bychom chtěli před-
stavit zcela nový program.

DENIS DOROŠENKO: TEĎ CHCEME 
PRO CHARKOV POŘÍDIT SANITKY
Na podporu Ukrajiny už rok těžce zmítané válkou vystoupilo v Karlových 
Varech se svou Film Sympho Show charkovské hudební těleso Prime 
Orchestra. Po Kyjevu druhá největší metropole země leží jen pár desítek 
kilometrů od hranic s ruským agresorem a od 24. února 2022 je pod 
neustálou palbou. Mnoho civilistů zde zůstává bez elektřiny, tepla a vody. 
Orchestr z výtěžku turné fi nancuje nákupy generátorů dodávající energii, 
léků, zdravotnického vybavení, pomůcek pro handicapované, oblečení, 
dětské výživy a dalších potřebných věcí. Čtyřicet profesionálních hudebníků 
a zpěváků, expresivní rockovou kapelu a mistra zvukových efektů, to vše řídí 
na place Denis Dorošenko. A my jsme charismatického dirigenta krátce před 
karlovarským vystoupením vyzpovídali.

PRIME ORCHESTRA 
V KARLOVÝCH VARECH

Koncertní program Sympho Show v ori-
ginálním aranžmá a zabalený do pouta-
vého vizuálu sestavil charkovský orchestr 
z coverů a mash-upů světových hitů 
a soundtracků. V Karlových Varech jej 
v rámci svého turné představil 1. dubna. 
Až na pár míst zcela vyprodaný Velký 
sál hotelu Thermal aplaudoval během 
dvouhodinového vystoupení kultovním 
peckám z fi lmového universa Star Wars, 
Mission Impossible, Pirátů z Karibiku, 
Rockyho či Harryho Pottera, sci-fi  trhá-
kům Inception a Interstellar, léty pro-
věřeným klasikám Flash Dance nebo 
Gladiatora i aktuálnímu hitu Wednesday. 
Atmosféru koncertu podtrhovala kromě 
projekce na velkém plátně také světelná 
show a řada speciálních efektů. Diváci 
si pak vyžádali přídavek a při skladbách 
z Bohemian Rhapsody už byl ve varu 
celý sál.
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14/7 Loket Amfiteátr Loket

25 LET TOUR
2023

Vstupenky na:
divokejbill.cz/vstupenky

Hlavní partner                       25 let tour 2023

Mediální partneři:



TIP NA VÝLET

VALEČ. PERLA 
KARLOVARSKÉHO BAROKA

Valeč. Historické městečko na úpatí 
Doupovských hor poblíž Karlových Varů. 
Rozlohou ani počtem obyvatel rozhodně 
nevyniká, zato množství zachovalých 
památek je až úctyhodné. Při vjezdu do 
Valče člověk neví, kam se dřív podívat! 
V jeden okamžik vás vítá zámecký kostel 
a  sloup Nejsvětější Trojice, brána do 
zámecké zahrady a věhlasný skleník.
Jen tak u silnice leží kamenné koupadlo 
nebo se mezi místními hrázděnými domy 
vynoří kostel Narození sv. Jana Křtitele 
s  velmi nezvyklou věží, a  to šindelem 
krytou helmicí. Kostel v 90. letech prošel 

zásadní rekonstrukcí, a proto je dnes ve 
výborném stavu. Nepochybně doporuču-
jeme jeho návštěvu!
Tím turistický „wishlist“ nekončí! Skuteč-
nou perlou je celoročně otevřený barokní 
zámek s překrásným parkem, tajuplným 
letohrádkem a druhým největším sou-
borem soch z dílny Matyáše Bernarda 
Brauna v Čechách. Víc jich potkáte jedině 
v Kuksu! A to je, ruku na srdce, už oprav-
dová konkurence.
Originály Braunových soch byly po niči-
vém požáru v roce 1976 přemístěny do 
lapidária kláštera v Kladrubech, nyní se 
však opět nacházejí ve Valči. V objektu 
bývalé kovárny se tak tváří v tvář můžete 
setkat s originály všech 28 soch, které se 
po dlouhých 43 letech vrátily zpět „domů“. 
Na přípravě valečského lapidária se podí-
leli studenti a učitelé ze Západočeské uni-
verzity, Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara. Těšit se můžete na magický záži-
tek, který dokreslují scénická světla a zvuk.

V zámeckém parku v současné době stojí 
„jen“ kopie výše zmíněných soch. I když 
jich zde zbylo 17, stále můžete hádat, co 
která socha představuje. Například Mar-
nivost představuje sedící žena se složi-
tým účesem, ozdobená šperky a chovající 
na klíně opici. Zatímco Lstivosti se kolem 
paže vine had a u nohou jí sedí liška. Víc 
ale už nechceme prozrazovat.
Vaše návštěva zámeckého parku by 
v žádném případě neměla končit pro-
hlídkou soch. Park je poměrně rozsáhlý 
a  jeho nejlákavější tajemství se skrývají 
jinde než u zámku. Pečlivě stříhané živé 
ploty, vodotrysky a fontány s fantastic-
kými vodními stvůrami tu sice už nena-
jdete, ale dochoval se letohrádek Jinotaj, 
aleje či jedinečný skleník s vysokou kopulí. 
Ten v současné době prochází rozsáh-
lou rekonstrukcí, opravy by měly skončit 
zhruba za dva roky.
V zahradách stojí také přírodní amfi teátr 
– theatron, což je hradní stupňovitý paho-
rek, který sloužil k divadelním a hudeb-
ním představením pod širým nebem, nebo 
kuriozita v podobě iluzivních bran. Bloky 
zdí, kdysi s bohatou štukovou výzdobou 
a sochami v nikách, stojí za zámeckou 
zahradou a nabízejí průhledy do krajiny 
ke zřícenině Neuhaus.

„Taková zář je jen jedna, odtud až do nedohledna… No a z něj daleko široko, 
proudem se rozlévá baroko.“ Jsou vám ta slova povědomá? Jistě jste poznali 
úryvek hitu Baroko od Richarda Müllera. Na první pohled by se mohlo zdát, 
že snad zpívá o karlovarské obci Valeč, protože právě tady se baroko rozlévá 
na všechny strany. Potěšení pro oko, tak mocné je ve Valči baroko!

Hledáte inspiraci pro své výlety po Karlovarském kraji? 
Přihlaste se k odběru novinek na krajském portálu cestovního ruchu 
www.zivykraj.cz (newsletter ve spodní části webu).
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Provozování obchodů v malých obcích 
je spíše veřejnou službou než podni-
káním, které by majitelům přinášelo 
horentní zisky. Navíc v době, kdy se 
razantně zvyšují náklady na jejich fun-
gování, je fi nanční podpora ze strany 
státu i kraje pro mnohé z nich doslova 
životně důležitá. 
V souvislosti s tím proto Rada Karlo-
varského kraje odsouhlasila rozdělení 
a následné poskytnutí dotací v programu 
Podpory malých prodejen na venkově 
Obchůdek 2021+ prozatím u 18 žadatelů. 
Prostředky směřují do obcí napříč celým 
regionem, zmínit lze například Útvinu, 
Dolní Nivy, Nové Hamry, Libavské Údolí, 
Krásnou, Verušičky nebo Bublavu. Z cel-
kové alokace pro Karlovarský kraj bude 
využito 2 602 278 korun.
„Karlovarský kraj má svůj vlastní pro-
gram v rámci Programu obnovy venkova 
zaměřený na vesnické prodejny, z něhož 
lze už dva roky čerpat prostředky na 

investiční výdaje. V  letošním roce si 
mohly obce požádat až o 200tisícovou 
dotaci, přičemž pro tento titul jsme 
měli vyčleněno 750 tisíc korun. Celkem 
podpoříme dvě žádosti obcí v souhrnné 
výši 400 tisíc korun. Tou druhou, daleko 
významnější možností podpory, je právě 
vyhlašovaný dotační program formou 
grantového schématu pod Minister-
stvem průmyslu a obchodu, kde jsou pro 
každý kraj alokovány 4 miliony korun, 
což je o 1 milion korun více než v loň-
ském roce,“ uvedl Vít Hromádko, kraj-
ský radní pro oblast rozvoje venkova 
a zemědělství.

Veškeré informace o podpoře venkov-
ských prodejen je možné získat jak na 
webu Karlovarského kraje, tak i na 
internetových stránkách Ministerstva 
průmyslu a obchodu, které jsou věno-
vány přímo programu Obchůdek 2021+.

DOTACE POMÁHAJÍ 
UDRŽET OBCHODY 
V MALÝCH OBCÍCH

CESTY KRAJEM

Svatava, Lipová, Tuřany
Další z pravidelných pracovních setkání 
hejtmana Petra Kulhánka a radního pro 
rozvoj venkova Víta Hromádko se sta-
rosty se tentokrát uskutečnila ve Svatavě, 
Lipové a Tuřanech. Ve Svatavě řeší napří-
klad chybějící chodník v centru městyse 
a také parkovací plochy, za nutnou pova-
žují také úpravu dopravní situace před 
obecním úřadem, kde by chtěli vybudo-
vat kruhovou křižovatku. Mezi chysta-
nými záměry je také vybudování muzea 
a malého komunitního centra, výměna 
veřejného osvětlení a vznik nového hřiště. 
V Lipové jsou nespokojeni s dopravní 
obslužností obce, místní trápí také stav 
komunikací, a to zejména směrem na Palič 
a osadu Mýtinu. Na programu jednání 
bylo i téma obnovy jednotky sboru dob-
rovolných hasičů a problematika vodo-
vodu a kanalizace v přilehlých obcích. 
V Tuřanech řeší zásobování obce vodou či 
nelegální stavby, které chce vedení obce 
zdemolovat a využít pozemky k prodeji 
a další výstavbě rodinných domů.

Teplička, Mnichov
 a Horní Slavkova
Co trápí vedení měst a obcí? S  jakými 
problémy se potýkají a  jak jim může 
být nápomocen Karlovarský kraj? To 
jsou nejčastější otázky, které zaznívají 
v  rámci společných setkání zástupců 
kraje se starosty měst a obcí. Tentokrát 
se vydal hejtman Petr Kulhánek, náměs-
tek Karel Jakobec a radní Vít Hromádko 
do Tepličky, Mnichova a Horního Slav-
kova. V Tepličce trápí místní zejména 
stav komunikace, která je v době příva-
lových dešťů znečištěna vodou, jež stéká 
z okolních kopců. Potýkají se zde také 
se slabým signálem či stavem mostu, 
který představuje jedinou spojnici do 
obce. V Mnichově řeší přemnožení černé 
zvěře či nedodržování stanovené rych-
losti v obci, v Horním Slavkově bylo na 
programu jednání například téma mož-
nosti využití tratě Loket – Horní Slav-
kov pro osobní i nákladní dopravu nebo 
vybudování cyklostezky na území tratě. 
Projednávala se i těžba lithia, problema-
tická dopravní obslužnost, regulace rych-
losti jízdy zejména u nákladní dopravy či 
mezigenerační výměna v řadách sboru 
dobrovolných hasičů.

JAK SE ŽIJE V OBCÍCH
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KULTURNÍ TIPY 

Seznamte se s publikacemi 
podpořenými Karlovarským krajem
Do Muzea Karlovy Vary můžete zavítat na 
výstavu, která představuje knihy vydané 
v letech 2018 až 2022 za fi nanční podpory 
Karlovarského kraje. Knihy informují 
nejenom o městech, městečkách a obcích 
regionu, o jejich architektuře, událos-
tech a osobnostech, zajímavých místech 
a opomíjeni nejsou ani dětští čtenáři.
Muzeum Karlovy Vary, 22. 3. - 14. 5. 2023

Nenechte si ujít Festival umění 
a kreativity FUK
Hlavním tématem festivalu o kreativním 
vzdělávání bude PROMĚNA. Akce pro-
běhne v rámci Světového týdne kreativity 
a inovací a připojí se tak ke sto čtyřicítce 
zemí po celém světě oslavujících rozma-
nité formy kreativity. Do akce je zapojeno 
přes 50 kulturních subjektů z různých 
regionů České republiky.
Galerie Supermarket WC = DIZAJN-
PARK, Karlovy Vary, 13. - 21. 4. 2023

Výstava přiblíží historii 
i současnost věhlasné továrny v Plesné
Výstava v chebském Retromuseu při-
bližuje historii továrny, která jako jedna 
z mála v západních Čechách přečkala 
všechny nástrahy 20. století. Bývalá slavná 
textilní továrna Adolf Päsold a synové  
(1878 - 2023) přesáhla hranice Česko-
slovenska a stala se významným produ-
centem dětských oděvů až na britských 
ostrovech. Výstava se věnuje i novodobé 
historii, kdy továrna pokračovala pod 
názvem Stavokonstrukce / Elroz / Fley-
sen kovovýrobou a v současnosti vyrábí 
moderní designový kovový nábytek.
Retromuseum Cheb, 16. 3. - 30. 4. 2023

Vydejte se za ptačím zpěvem 
do Mariánských Lázní
Všichni milovníci přírody jsou zváni na 
tradiční vycházku za ptačími hlasy spo-
jenou s odchytem ptáků do nárazových 
sítí. Sraz bude v 8 hodin ráno u Ferdinan-
dovy kolonády v Mariánských Lázních. Po 
úvodní ukázce nachytaných ptáků vyrazí 
účastníci na krátkou procházku po parku 
za ptačím zpěvem. Následovat bude další 
představení odchycených ptáků spojené 
s jejich kroužkováním.
Mariánské Lázně, 1. 5. 2023

KULTURA

VĚK PRO NÁS NENÍ PŘEKÁŽKOU. 
VÍTĚZOVÉ SOUTĚŽE PŘEVZALI CENY

Desátý ročník výtvarné soutěže Věk pro nás není překážkou dospěl ke svému závěru. 
Vítězové převzali svá ocenění a letošní umělecké snažení seniorů nyní mohou obdi-
vovat návštěvníci krajského úřadu, protože právě zde se koná výstava všech 78 sou-
těžních prací. Novinkou letošního ročníku bylo udělení speciální ceny, kterou z rukou 
hejtmana a zástupců Českého rozhlasu Karlovy Vary převzal nejvěrnější soutěžící,  
jenž se zúčastnil všech dosavadních ročníků soutěže.
„Po loňském roce, kdy se do soutěže zapojily necelé čtyři desítky soutěžících, je letošní 
počet prací opravdu úctyhodný. Je vidět, že naši senioři se opět vrátili ke svým oblí-
beným činnostem a zapojení do našeho klání  je pro ně velkým potěšením. Ačkoliv 
jsme nemohli ocenit všechny, velmi si vážím každého z účastníků, který se do soutěže 
přihlásil. Práce jsou opravdu povedené a mně nezbývá než smeknout před nadáním, 
talentem, chutí a láskou, s níž se účastníci pustili do své tvorby. Přeji všem, aby je 
jejich nadšení pro umění neopouštělo, a zároveň doufám, že i v letošním roce, kdy 
nepochybně budeme soutěž vyhlašovat, se opět zapojí, i když třeba jejich práce nebyla 
oceněna věcnými dary,“ uvedl hejtman Petr Kulhánek. 
Výstavu soutěžních prací můžete v době úředních hodin zhlédnout do 28. dubna ve 
vestibulu budovy A Krajského úřadu Karlovarského kraje.

Ocenění dle kategorií
KRESBA, MALBA, GRAFIKA: 1. místo: Jindřich Turek (Cheb) a Litera „G“, 2. místo: Drahomíra 
Jandová (Stříbrná) a Opojení, 3. místo: Jiřina Hübschová (Stará Role) a Akvarel RUČNÍ PRÁCE: 1. 
místo: František Koudela (Karlovy Vary) a Šicí stroj, 2. místo: Jindřich Rohla (Kraslice) a Nákladní 
automobil, 3. místo: Eva Strejcová (Dolní Žandov) a Babiččina zahrádka. Čestné uznání: Marie 
Michálková (Karlovy Vary) a Vyšívaný kocour  
FOTOGRAFIE: 1. místo: Milena Kuklová (Karlovy Vary) a Ranní pastva, 2. místo: Josef Sedláček 
(Nejdek) a Kaluže, 3. místo: Jiří Nárta (Chodov) a Naděje, surrealistická fotografi e  
CENA ČESKÉHO ROZHLASU KARLOVY VARY: Dana Balcarová (Karlovy Vary) a Flašky 
SPECIÁLNÍ CENA PRO NEJVĚRNĚJŠÍHO ÚČASTNÍKA SOUTĚŽE: Jaroslav Jirásek (Cheb)

TOULKY KRAJEM, POŘAD BALAD A POVĚSTÍ
Přijďte si v neděli 21.5. od 15:00 poslechnout do Bečovské botanické zahrady 
úsměvné i napínavé pověsti z dávných časů z Karlovarského kraje. Třeba 
O čarodějce z Vildštejna, O rybářce a purkrabím Půtovi, Smlouva s čertem nebo 
Černá dáma. „A kromě divadelně laděného vyprávění vás čekají i mé písňové 
balady okořeněné zvukem elektrické kytary. Zpívám také o patronce hor Mar-
cebile, alchymistovi a romantickou baladu o Polárce,“ zve autor pořadu a hlavní 
účinkující Jean de Carro. Hodinový pořad nadchne dospělé, zaujme i náctileté, 
ale není pro děti.
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Kombinovaná spotřeba paliva 4,3–6,9 l / 100 km. Kombinované emise CO2 114–157 g/km. *Vzorový příklad 
operativního leasingu na vůz SEAT Ateca Style 1.0 TSI 81 kW v ceně 694 900Kč. Doba pronájmu 48 měsíců 
a nájezd 10 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 8 469 Kč s DPH, 6 999 Kč bez DPH. Splátka 
obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné a havarijní 
pojištění s 10% spoluúčasti s uznáním bonusů za bezeškodný průběh z dosavadních pojištěních (48 měsíců) 
a sadu kompletních zimních kol. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb, 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stanou závazkový vztah. 
Akce trvá do 30. 6. 2023 nebo do odvolání. Detailní nabídka je k dispozici u Vašeho dealera. Použité obrázky jsou 
pouze ilustrativní.

Myslete ve velkém, žijte ve velkém. Vyberte si ten 
správný vůz pro všechny vaše plány a cesty. SEAT 
Ateca je suverénní SUV pro všechny příležitosti, 
které vyniká sportovním designem a sebevědomým 
charakterem.

Již od 6 999 Kč* měsíčně

SEAT

Ateca

SUV SEAT.
Pro všechny vaše plány.

AUTOSALON Manfred Schöner Křižíkova 1624, 356 01 Sokolov – T. +420 739 933 620



SPORT

DO SPORTU MÍŘÍ DALŠÍ KRAJSKÉ DOTACE
Rozdělení příspěvků na podporu spor-
tovní infrastruktury profesionálního 
sportu a na podporu údržby a obnovy 
sportovních zařízení odsouhlasila Rada 
Karlovarského kraje. V prvním případě si 
velké sportovní kluby mezi sebou rozdělí 
necelých 6 milionů korun, v druhém pří-
padě pak na vylepšení sportovišť v regionu 
půjde více než 9,7 milionu korun.

V rámci dotačního programu na podporu 
sportovní infrastruktury profesionálního 
sportu budou podpořeny kluby, jako jsou 
HC Energie Karlovy Vary, HC Baník Soko-
lov, VK Karlovarsko a FB Hurrican. Ty 
prostředky využijí na uhrazení způsobi-
lých výdajů souvisejících s  jejich provo-
zem. „Naší snahou je vytvářet podmínky 
pro rozvoj vrcholového sportu a fi nančně 
tak podporovat regionální kluby, které 
dosahují mimořádných úspěchů nejen na 
domácích, ale i světových soutěžích. Pro-
střednictvím vypsaného dotačního titulu si 
letos kluby zažádaly o částku přesahující 9 

milionů korun. Vzhledem k tomu, že jejich 
požadavky výrazně překročily samot-
nou alokaci dotačního programu, museli 
jsme přistoupit k jejich krácení, a to o 44 
procent. Rozdělení dotací musí ale ještě 
odsouhlasit krajské zastupitelstvo,“ uvedl 
Jindřich Čermák, radní pro oblast vzdě-
lávání, školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu.
V dotačním programu na podporu údržby 
a obnovy sportovních zařízení bylo přijato 
na 116 žádostí, přičemž 5 z nich žadatelé 
stornovali. Všech 111 zbylých žádostí splnilo 
podmínky dotačního titulu a bylo dopo-
ručeno k podpoře, byť v omezené míře. 
„Nejenom podpora velkých sportovních 
klubů, ale i podpora malých sportovních 
klubů či tělovýchovných jednot působících 
v Karlovarském kraji je jednou z našich 
priorit. O dotační program byl stejně jako 
v uplynulých letech velký zájem, celkové 
požadavky činily po odečtení nezpůso-
bilých žádostí téměř 18 milionů korun. 
Důležitou změnou oproti roku 2022 je to, 

že si žadatelé mohou uplatňovat náklady 
na energie do maximální výše 50 procent 
poskytnuté dotace,“ upřesnil radní Jind-
řich Čermák.
Každý z žadatelů mohl získat příspěvek až 
200 tisíc korun. Požadované částky však 
bylo nutné vzhledem k vyčerpané alokaci 
dotačního programu procentuálně krátit, 
a to na 54 procent. Dotace od Karlovarského 
kraje budou využity například na údržbu 
a opravu areálu Automotoklubu Marián-
ské Lázně. Obnovy se také dočkají tratě, 
střelnice a technické zázemí v biatlonovém 
areálu Eduard poblíž Jáchymova, zrekon-
struována bude i nevyhovující elektroinsta-
lace v areálu Jachtklubu Sokolov a z nového 
povrchu pro závodní a tréninkové plochy se 
budou radovat v Jezdeckém klubu Karlovy 
Vary - Staré Roli. Prostředky rovněž popu-
tují na vylepšení karlovarského sportovního 
areálu v Drahovicích, kde budou využity 
nejenom na údržbu sportoviště, opravy 
tribun a technického vybavení, ale také na 
úhradu drahých energií.

mattoni
1/2maraton
karlovy vary
20. 5. 2023
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Při financování se Škoda Financial Services nyní získáteke 
standardním benefitům i tři servisní prohlídky a přezutí zimních 
nebo letních pneumatik zcela zdarma.


